[image: ]
REQUERIMENTO Nº 115/2022

REQUEREMOS à mesa, na forma regimental, que seja oficiado a Vossa Excelência, Deputado Federal Senhor Vanderlei Macris (PSDB), solicitação de emenda parlamentar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) para custeio na área de saúde para Município de Itatiba.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o município de Itatiba continua enfrentando dificuldades na área da saúde pública.
CONSIDERANDO que é de prioridade destes vereadores a melhora dos serviços prestados em saúde pública para os cidadãos itatibenses.
CONSIDERANDO ainda que, a Santa Casa de Misericórdia de Itatiba necessita de recursos para o custeio dos serviços de assistência hospitalar e ambulatorial.

REQUEREMOS, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvido o Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Deputado Federal Senhor Vanderlei Macris (PSDB), que faça ações para a vinda de verbas através de Emenda Parlamentar, para investimentos de custeio de serviços hospitalares e ambulatoriais da Santa Casa de Misericórdia de Itatiba.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2022.

LEILA BEDANI              FERNANDO SOARES                SÉRGIO RODRIGUES
              Vereadora – PSDB                 Vereador – PSDB                          Vereador – PSDB

image1.png
PROTOCOLO 4190/2022 - 11/03/2022 14:46